
 

Gerência de Licitação 
Quinta Avenida, Quadra 71, Nº 212 - Setor Leste Vila Nova -  CEP: 74643-030 – Goiânia-Goiás 

 
 

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 038/2023 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o 
resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao processo 
2022.0000.602.8735, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por 
Preço Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para demolição 
da unidade de placa e construção de alvenaria do Centro de Ensino em 
Período Integral Dom Erick James Deitchman, no município de Mineiros - GO. 
Empresas HABILITADAS: 1- Tríady Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 
03.678.241/0001-82; 2- Práxis-Construtora, Obras e Serviços Ltda, CNPJ: 
41.493.677/0001-96; 3- Lars Locações e Engenharia Ltda, CNPJ: 18.504.013/0001-
63 e 4- Katia Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 44.212.368/0001-99. 
Empresas INABILITADAS: 1- Primecon Construtora Ltda, CNPJ: 07.945.776/0001-
23, por ferir os itens 5.5.3, 5.5.4 e Anexo I do Edital e 2- Construtora Her Ltda, 
CNPJ: 44.499.285/0001-22, por ferir o item 5.3, alínea "g" do Edital. Em respeito 
aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, 
da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a 
partir da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.  

Goiânia, 04 de março de 2024. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 



20Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.238

Ante o exposto, com base nos autos, no princípio constitucional 
da legalidade administrativa, conforme o caput do art. 37 da 
Constituição Federal, na percepção de que não se trata de mero 
juízo de conveniência ou oportunidade do administrador público, 
também por considerar, sobretudo, as alegações delineadas pela 
Recorrente, DECIDO:

reconsiderar a Decisão exarada no Despacho nº 42/2024/
GAB (55730763) que culminou na rescisão unilateral com 
aplicação de sanções ao Contrato nº 069/2023 (47353320), 
firmado com a pessoa jurídica Visual Eventos e Formaturas 
Eirelli-Me, tornando-a sem efeitos, nos termos do art. 109, § 
4º, da Lei federal nº 8.666, de 1993;

Isto posto, encaminho os autos à Comissão Específica 
para Apuração de Responsabilidade de Pessoa Jurídica 
Fornecedora de Equipamentos e Utensílios para publicação da 
decisão e cientificação da recorrente.

Goiânia-GO, 29 de fevereiro de 2024.

Prof.ª Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação

<#ABC#445645#20#515938/>

Protocolo 445645
<#ABC#445638#20#515930>

EXTRATO CONTRATO

Processo nº: 2024.0000.600.1273
Nome: Colégio Estadual de Educação do Campo Santo Antônio de 
Cana Brava, Município de Minaçu -GO
Assunto: Locação de imóvel
Contrato de locação, que entre si celebram a presidente do Sonia 
Quintino da Rocha Ribeiro, por intermédio do Conselho Escolar 
Distrito de Cana Brava, e a pessoa física Vagna Ribeiro de Campos 
dos Reis Nogueira CPF: 940.XXX.XXX-00
DO OBJETO: Locação do imóvel situado à Rua 05, Nº 11 com 
Cana Brava quadra 07, Lt 24, PV Cana Brava, em Minaçu/GO.
DA FINALIDADE: Para abrigar a extensão das instalações do 
Colégio Estadual de Educação do Campo Santo Antônio de Cana 
Brava.
DO VALOR: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais).
DA VIGÊNCIA: 4 (quatro) meses a partir da assinatura.
DA PUBLICAÇÃO: 05.03.2024. DA DATA DE ASSINATURA: 
08.02.2024

<#ABC#445638#20#515930/>

Protocolo 445638
<#ABC#445821#20#516140>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 033/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado de julgamento da documentação da 
habilitação, referente ao processo 2022.0000.604.9578, do tipo 
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para reforma 
e ampliação do Centro de Ensino em Período Integral Silvio 
Gomes de Melo Filho, município de Morrinhos-GO. Empresas 
HABILITADAS: 1- Práxis Construtora, Obras e Serviços Ltda, CNPJ: 
41.493.677/0001-96; 2- MM Engenharia e Mineração Ltda, CNPJ: 
27.579.257/0001-04; 3- Tríady Construtora e Incorporadora Ltda, 
CNPJ: 03.678.241/0001-82; 4- Lars Locações e Engenharia Ltda, 
CNPJ: 18.504.013/0001-63 e 5- Katia Construtora e Incorporadora 
Ltda, CNPJ: 44.212.368/0001-99. Empresas INABILITADAS: 
1- Construtora Bento da Cunha Ltda, CNPJ: 29.432.001/0001-97; 
2- Fortal Engenharia Ltda, CNPJ: 09.530.428/0001-10 e 3- Gatria 
Engenharia Ltda, CNPJ: 35.265.189/0001-29, por ferirem o item 
5.5.3 e Anexo I do Edital; 4- Ribeiro Dias Barbosa e Cia Ltda, 
CNPJ: 47.403.078/0001-10, por infringir os itens 5.5.5.1, 5.5.3 e 
Anexo I do Edital;  e 5- Jaspe Construtora e Incorporadora Ltda, 
CNPJ: 40.374.297/0001-70, por ferir os itens 5.5.4, 5.5.3 e Anexo 
I do Edital e 6- Her Construtora Ltda, CNPJ: 44.499.285/0001-22, 
por descumprir o item 5.3, alínea “g” do Edital. Em respeito aos 
Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 
109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) 
dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que os 
interessados se manifestem.

Goiânia, 04 de março de 2024.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#445821#20#516140/>

Protocolo 445821

<#ABC#445823#20#516142>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 038/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado de julgamento da documentação da 
habilitação, referente ao processo 2022.0000.602.8735, do tipo 
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para demolição 
da unidade de placa e construção de alvenaria do Centro de 
Ensino em Período Integral Dom Erick James Deitchman, no 
município de Mineiros - GO. Empresas HABILITADAS: 1- Tríady 
Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82; 2- Prá-
xis-Construtora, Obras e Serviços Ltda, CNPJ: 41.493.677/0001-96; 
3- Lars Locações e Engenharia Ltda, CNPJ: 18.504.013/0001-63 e 4- 
Katia Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 44.212.368/0001-99. 
Empresas INABILITADAS: 1- Primecon Construtora Ltda, CNPJ: 
07.945.776/0001-23, por ferir os itens 5.5.3, 5.5.4 e Anexo I do 
Edital e 2- Construtora Her Ltda, CNPJ: 44.499.285/0001-22, por 
ferir o item 5.3, alínea “g” do Edital. Em respeito aos Princípios do 
Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da 
Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados 
se manifestem.

Goiânia, 04 de março de 2024.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#445823#20#516142/>

Protocolo 445823
<#ABC#445824#20#516144>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 039/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado de julgamento da documentação da 
habilitação, referente ao processo 2023.0000.604.6853, do tipo 
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para demolição 
da unidade de placa e construção de alvenaria do Centro de 
Ensino em Período Integral Dom Erick James Deitchman, no 
município de Mineiros - GO. Empresas HABILITADAS: 1- Tríady 
Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82; 
2- MM Engenharia e Mineração Ltda, CNPJ: 27.579.257/0001-04; 
3- Marques Rodrigues Pimentel, CNPJ: 13.921.175/0001-83; 4- 
Tecnacon Tecna Construtora Ltda, CNPJ: 09.018.040/0001-35 e 5- 
Katia Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 44.212.368/0001-99. 
Empresas INABILITADAS: 1- Consplan Construções Ltda, CNPJ: 
22.295.264/0001-52, por  ferir os itens 5.5.3, 5.5.4 e Anexo I do 
Edital; 2- Her Construtora Ltda, CNPJ: 44.499.285/0001-22, por ferir 
o item 5.3, alínea “g” do Edital;  3- Ribeiro Dias Barbosa e Cia Ltda, 
CNPJ: 47.403.078/0001-10, por ferir os itens 5.5.3, 5.5.4 e Anexo 
I do Edital; 4- Prisma Serviços Eireli, CNPJ: 10.754.461/0001-03, 
por ferir os itens 5.5.3 e Anexo I do Edital e 5- Práxis Construtora, 
Obras e Serviços Ltda, CNPJ: 41.493.677/0001-96, por ferir o 
item 5.9, do Edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório e 
da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 
8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir 
da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 04 de março de 2024.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#445824#20#516144/>

Protocolo 445824

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#445643#20#515937>

PORTARIA Nº 70, de 29 de fevereiro de 2024

O Secretário de Esporte e Lazer do Estado de Goiás 
no exercício da competência conferida no Art. 56 da Lei Estadual 
nº 20.491/2019 de 25 de junho de 2019, publicado no Diário Oficial 
do Estado nº 23.080.

RESOLVE:
Art. 1º REVOGAR a PORTARIA Nº 98, de 23 de março 

de 2023, que consta do Processo SEI n°202317576001478.
Esta Portaria tem eficácia condicionada à sua publicação 

no Diário Oficial do Estado de Goiás.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 4ae29671



GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 
1.8 essence 30 mil km 
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8 
zetec apenas R$5.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466

NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11 
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip 
va pago R$ 66.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só 
R$61.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh 
R$8.800,00 F:3213-4848 
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11 
branco 1.6 ex3 automáti-
co seminovo pneus novos 
R$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege 
1.0 authentique básico 
pneus novos 37 mil Km 
R$20.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915- 3466
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0 
diesel srv automática 
4x4 único dono revisada 
R$105.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
RENAULT DUSTER 
13/14 prata 1.6 expres-
sion apenas R$32.800,00 
URGENTE! F:3213-4848 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466

UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 
+ couro só R$17.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos 
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 
automática diesel srv 4x4 
R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15 
prata 2.0 xei automático 
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco 
1.6 highline seminovo 
11 R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto 
1.8 xli completo + couro 
+ multimídia R$28.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466

Veículos

BRASIL, 5 DE MARÇO DE 2024 ANO 16, n° 3429


